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- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Přehled plánovaných akcí - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

30. 3. Velikonoční zábava  
    Sál KD, Spolek vlčických žen + obec Vlčice 

* 
7. 4. Hudební odpoledne pro seniory 

Sál KD, obec Vlčice 

* 
20. 4. Jarní sázení pro děti  
    Sál KD, Spolek vlčických žen  

30. 4. Pálení čarodějnic 
    Travnaté hřiště, SDH Vlčice + Spolek vlčických žen 

* 
1. 5. Traktoriáda   

     Areál sběrny, Spolek Samohyb Vlčice 

* 

2. 6. Dětský den  
    Travnaté hřiště, Spolek vlčických žen  
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Vážení občané, milí čtenáři, 

vítám Vás u vydání prvního letošního 
občasníku, který se pro mnohé z Vás 
stal, jak se spolutvůrci doufáme, 
zdrojem zajímavých zpráv a důleži-
tých informací.  

První letošní čtvrtletí bylo bohaté na 
kulturní program. Uskutečnily se 
plesy, divadélko pro děti, dětský kar-
neval i zabíjačkové hody. Fotografiím 
z akcí věnujeme velkou část občasní-
ku. Již nyní se můžete těšit na boha-
tou nabídku akcí plánovaných na 
jarní měsíce a také na výlet za památ-
kami na podzim. Více informací na-
jdete na dalších stránkách. Pravidelně 
Vám také dáváme vědět o dění v ma-

teřské a základní škole. Nepřijdete o 
něj ani tentokrát.  

V úterý 12. března byl po skončení 
jednání zastupitelstva obce předsta-
ven Plán investic na rok 2024. O jed-
notlivých investicích se dočtete za 
zápisem z jednání. Rád bych upozor-
nil na poslední bod, kterým je nabíd-
ka příležitosti pro každého z Vás ak-
tivně se zapojit s vlastním návrhem 
do rozvoje obce.   

S jarem přichází nejen více světla a 
energie do našich životů, ale i vlna 
optimismu a naděje.  

Obecně se rád obklopuji pozitivní 
společností a snažím se šířit dobrou  

 

 

 

 

 

 

 

náladu. Ve vypjatých chvílích věřím, 
že všechno zlé, je pro něco dobré.  

Přeji Vám tímto krásné jaro a příjem-
né počtení.  

Petr Nesládek, starosta obce 

Přítomni: p. Nesládek, p. Obst, p. Turičík, p. Petr, Mgr. Reil, p. Horký, pí Nesládková – zapisovatelka 

Nepřítomni: p. Cvrček - omluven 

Hosté: viz prezenční listina 

Program: 

1) Schválení programu zasedání 
2) Zvolení ověřovatelů zápisu 
3) Směrnice pro ZVZMR 
4) Žádost o směnu pozemků KM Vlčice 
5) Rozpočet provozu vodovodu 2024 _ Příloha č.15 
6) Rozpočet provozu kanalizace 2024 _ Příloha č.16 
7) Žádost o finanční podporu Zdravotní Klaun  
8) Účetní závěrka ZŠ a MŠ 2023 
9) Pověření člena zastupitelstva obce Vlčice k přijímání prohlášení o uzavření manželství  
10) Žádost o změnu územního plánu  
11) Návrh rozpočtu obce Vlčice na rok 2024 
12) Žádost o finanční podporu Spolek vlčických žen  
13) Žádost o finanční podporu SDH Vlčice 
14) Různé 

1) Schválení programu jednání 

Starosta obce, p. Nesládek, seznámil přítomné s programem dnešního jednání. Jako zapisovatelku navrhuje pí Nesládkovou. 

2) Zvolení ověřovatelů zápisu 

Jako ověřovatele dnešního zápisu navrhujeme p. Obsta a p. Mgr. Reila 

3) Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu   

Tato směrnice upravuje postup obce Vlčice, coby zadavatele, a je klíčem pro postupování při zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu v obci Vlčice. Je návodem pro sjednocení při zadávání. Tato směrnice zrušuje směrnici č. 1/2020. 

4) Žádost o směnu pozemku p. Jiránek - KM Vlčice 
- dne 1. 2. 2024 při osobní schůzce na obecním úřadě ve Vlčicích za přítomnosti starosty obce, místostarosty obce, zastupitele p. 
Cvrčka, p. Hudíka, přinesl p. Ing. Jiránek Jaroslav žádost o směnu a dokoupení pozemků na středisku KM Vlčice, s.r.o. Již 
v minulých letech (2022) byl osloven pan Jiránek starostou obce o odkup pozemku č. 2611/12 v k.ú. Vlčice u Trutnova. Tato žá-
dost na to navazuje. Pan Jiránek nabízí směnu pozemku č. 2611/12 v k.ú. Vlčice u Trutnova za pozemky č. 1889/25, st. 260 a č. 
1889/21 a doplacení rozdílu kupní ceny. Zastupitelé obce se dohodli takto: obec Vlčice souhlasí se směnou a dokoupením pozem-
ků dle předložené žádosti za předpokladu vyhotovení smlouvy o smlouvě budoucí se všemi vlastníky pozemků pro umožnění 
práva průchodu na pozemek č. 3538. 
5) Rozpočet provozu vodovodu na rok 2024 – příloha č.15 

- rozpočet na provoz vodovodu pro rok 2024 provozovatelem RT Lánov činí 329.000,- bez DPH.  

6) Rozpočet provozu kanalizace na rok 2024 – příloha č.16 

- rozpočet na provoz kanalizace pro rok 2024 provozovatelem RT Lánov činí 32.000,- bez DPH.  
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7) Žádost o finanční podporu Zdravotní klaun 

Zastupitelé se shodli na finančním daru ve výši 10.000,-. 

8) Účetní závěrka ZŠ a MŠ Vlčice za rok 2023 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti -20.129,36,-, z doplňkové činnosti 20.129,36,- Celkem 0,-  

9) Pověření člena Zastupitelstva obce Vlčice k přijímání prohlášení o uzavření manželství 

Starosta obce navrhl pověřit zastupitele obce pana Martina Petra.  

10) Žádost o změnu územního plánu obce Vlčice č. 1  

Návrh podaný vlastníkem Ing. arch. Reginou Šeflovou k pořizovateli ÚP Vlčice.  

11) Návrh rozpočtu obce Vlčice na rok 2024  
Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu obce Vlčice na rok 2024. Rozpočet byl sestaven jako schodkový, ve výši pří-

jmů 16.447.830,- a výdajů 18.439.980,44,-. Rozpočet byl vyvěšen 25. 2. 2024 a sejmut 12. 3. 2024 (viz příloha). Schodkový rozpočet = 

výdaje jsou vyšší než příjmy, schodek rozpočtu je krytý finančními prostředky na bankovních účtech obce.  

13) Žádost o finanční příspěvek Spolek vlčických žen  

- Spolek vlčických žen žádá o příspěvek ve výši 12.000,- na dětské akce.  

14) Žádost o finanční příspěvek Spolek dobrovolných hasičů 

- Spolek dobrovolných hasičů Vlčice žádá o příspěvek ve výši 35.000,- na akce pořádané pro obyvatele Vlčic. 

15) Různé 
Starosta obce informoval občany o pořízení obecního automobilu. Dále proběhne od 1. 4. 2023 zdražení vodného na 20,-. Zastupi-
telé předložili výzvu k občanům k pomoci prořezávky dne 23. 3. 2024 od 8:00 h. Pan osobní údaj vymazán vznesl dotaz ohledně 
jednání s rodinou osobní údaj vymazán o bývalé prodejně. Starosta obce poskytl informace k dané situaci. Pan osobní údaj vy-

mazán – co se bude dít s cestou k bioplynce? Starosta obce – probíhají jednání. Pan osobní údaj vymazán vznesl dotaz na mož-
nost rozvozu seniorů do Trutnova na nákup. Zastupitelé se shodli, že v tuto chvíli není možno z časových důvodů toto realizovat. 
Pan osobní údaj vymazán – vznesl námitku k realizaci pěší obecní cesty kolem jeho pozemku. Proběhla diskuse ohledně nejlepší-
ho řešení cesty. Starosta nastínil situaci v rámci vstupu na pozemek KM Vlčice a osobní údaj vymazán. Pan osobní údaj vymazán 
vznesl dotaz na cestu za ZŠ, výstavbu chodníku směrem k Peklu, na stavební pozemky v obci a na rozšíření dětského hřiště. Sta-
rosta obce – každý bod je zaimplementován do plánu rozvoje obce. Paní osobní údaj vymazán děkuje i za pana osobní údaj vy-

mazán za námitku k ÚP a dotazuje se na opravu cesty na horních Vlčicích a na výstavbu domů dle ÚP. Starosta obce – oprava 
místní komunikace proběhne letos. Paní osobní údaj vymazán – hluk z bioplynky (osobní údaj vymazán) a na přeložení kabelu u 
bytovky kvůli výstavbě parkování. Obec zajistí měření hluku směrem od bioplynové stanice. Paní osobní údaj vymazán – platba 
svozu odpadu pololetně? Starosta obce – platba je stanovena dle obecně závazné vyhlášky 4/2023. 
 

Usnesení Zastupitelstva obce Vlčice ze dne 12. 3. 2024 
 
Ad 1) ZO schvaluje program dnešního jednání 
 Pro 6 proti 0 zdržel se 0 
Ad 2) ZO schvaluje ověřovatele dnešního zápisu p. Obsta a p. Mgr. Reila 
 Pro 6 proti 0 zdržel se 0 
Ad 3) ZO schvaluje směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
 Pro 6 proti 0 zdržel se 0 
Ad 4) ZO schvaluje směnu a dokoupení pozemků dle předložené žádosti za předpokladu vyhotovení smlouvy o smlouvě budou-
cí se všemi vlastníky pozemků pro umožnění práva průchodu na pozemek č. 3538 
 Pro 6 proti 0 zdržel se 0 
Ad 5) ZO schvaluje rozpočet provozu vodovodu na rok 2024 – příloha č. 15 
 Pro 6 proti 0 zdržel se 0 
Ad 6) ZO schvaluje rozpočet provozu kanalizace na rok 2024 – příloha č. 16 
 Pro 6 proti 0 zdržel se 0 
Ad 7) ZO schvaluje žádost o finanční podporu Zdravotní klaun 
 Pro 6 proti 0 zdržel se 0 
Ad 8) ZO schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Vlčice za rok 2023 
 Pro 6 proti 0 zdržel se 0 
Ad 9) ZO schvaluje pověření člena zastupitelstva obce Vlčice k přijímání prohlášení o uzavření manželství 
 Pro 5 proti 0 zdržel se 1 
Ad 10) ZO zamítá žádost o změnu ÚP Vlčice č.1 
 Pro 6 proti 0 zdržel se 0 
Ad 11) ZO schvaluje návrh rozpočtu obce Vlčice na rok 2024 
 Pro 6 proti 0 zdržel se 0 
Ad 12) ZO schvaluje žádost o finanční příspěvek Spolku vlčických žen 
 Pro 6 proti 0 zdržel se 0 
Ad 55) ZO schvaluje žádost o finanční příspěvek SDH Vlčice 
 Pro 5 proti 0 zdržel se 1  
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PLÁN 
INVESTIC 

obec Vlčice
2024

OPRAVA   MÍSTNÍCH   KOMUNIKACÍ

3. PARKOVIŠTĚ ŠKOLKA

2. SJEZD + ODVODNĚNÍ (AREÁL SBĚRNY)

5. HORNÍ VLČICE (ODVODŇOVACÍ ŽLAB)

1. K ZAHRADNICTVÍ

4. HORNÍ VLČICE

6. OTÁČKA AUTOBUSU

OPRAVA   HŘBITOVNÍ   BRÁNY

- STUDIE + POSUDKY – PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNO

- ZÍSKÁNÍ INFORMACÍ OHLEDNĚ ROZŠÍŘENÍ POČTU URNOVÝCH HROBŮ
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REKONSTRUKCE   VODOVODNÍHO
ŘÁDU

- STUDIE + POSUDKY – SPOLUPRÁCE PROVOZOVATEL RT LÁNOV
- DIGITÁLNÍ VODOMĚRY
- VODOJEM 50 - OSAZEN MĚŘENÍM HLADINY VODY
- VYBUDOVÁNÍ NOVÉ VODOMĚRNÉ ŠACHTY
- OPRAVA ZÁŘEZŮ U VODOJEMU 30

CHODNÍKY  - ETAPA   č. 2
(od školy směr PEKLO)

- STUDIE (DOKONČENA  2023)

- PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE (TENET s.r.o.)
+ ZÍSKÁNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ

AMLEROVA   KAPLE

- OPRAVA SCHODŮ A ÚPRAVA OKOLÍ
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MATEŘSKÁ   ŠKOLKA

- PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE SOCIÁLNÍHO ZAŘÍZENÍ (TENET s.r.o.)
+ ZÍSKÁNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ

- REALIZACE REKONSTRUKCE ….?

OSTATNÍ INVESTICE

1. OBECNÍ SÁL A KUCHYŇ – VYBAVENÍ
2. OBECNÍ KLUB – VYBAVENÍ + PŘÍPRAVA REKONSTRUKCE 
3. SERVER OBEC - DIGITALIZACE
4. KAMEROVÝ SYSTÉM OBCE – BEZPEČNOST, VANDALISMUS, KRIMINALITA

PARTICIPATIVNÍ   ROZPOČET 

- NÁVRHY PROJEKTŮ (uzávěrka 06/2024)
- návrhy zašlete na email: starosta@ou-vlcice.cz

- REALIZACE VYBRANÉHO PROJEKTU V ROCE 2025

INVESTICE  Kč 400.000,-

ZAPOJENÍ OBČANŮ DO ROZVOJE OBCE
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Vydání občasníku připravili:  
Kateřina Nesládková, dopisovatelé. 
Korektury: Mgr. et Mgr. Hana Benešová. 
 

Za obsahovou správnost příspěvků odpovídají  
jejich autoři, za tiskové chyby neručíme.  

 
Povoleno MK ČRpod č. E 17205. 
 
Vaše příspěvky a připomínky adresujte na vydavatele OÚ 
Vlčice, Vlčice 201,  
email: referent@ou-vlcice.cz, tel.: 499 899 133.  

 
Uzávěrka dalšího čísla: 10.6.2024. 
 
Web: www.ou-vlcice.cz 
FB: Obec Vlčice Vydává Obecní  úřad 

Vlčice  

 

SPOLEČENSKÁ  
KRONIKA 

  Blahopřejeme k významnému 
životnímu jubileu. 

            Vladimír Pechan  
       22. 01. 91 let 
 
        Václav Ondráček 
       02. 02. 50 let 
 
          Božena Petrová       
                      11. 02. 50 let 
 
        Jaroslav Pokorný   
                      01. 03. 50 let 
 
         Jiří Forman   
                      07. 03. 75 let 
 
       Miloš Ceral  
                      18. 03. 80 let 
 
       Hývl Jaromír   
                      31.03.  85 let 
 
 

Opustili nás 

Libuše Žalská  22. 2. 2024 

Pozůstalé rodině vyjadřujeme 

upřímnou soustrast. 

KERAMIKA PRO  

DOSPĚLÉ 

Již přes rok se scházíme 

v prostorách školy, kde 

tvoříme nejrůznější výrob-

ky z keramiky. Termín se-

tkání není pevně daný, ale 

jednou za měsíc si na tuto 

relaxační činnost čas udělá-

me. Zprvu se nás scházelo 

kolem 6 žen, poslední do-

bou se však rozrůstáme a z 

prostor školní dílničky se 

přesouváme do třídy. 

S narůstající praxí při práci 

s hlínou vznikají technicky 

náročnější díla. Ženy jsou 

velmi šikovné, a tak si do-

mů odnášejí krásná pítka 

pro ptáky, keramické mísy 

do zahrady a další povede-

né výtvory. Cena za jeden 

kurz je 250 Kč, v ní je zahr-

nuto vše – hlína, zdobení i 

následné výpaly. Pokud se 

i Vy chcete přidat mezi nás, 

neváhejte mne kontaktovat 

na tel. čísle 775 415 060. A 

jestliže Vás keramika láká, 

ale nemáte si s ní žádné 

zkušenosti, nemusíte se 

obávat, začít může opravdu 

každý.  

Těším se na Vás,              

Hana Benešová  

 

K 1. 4. 2024 dochází  k navýšení ceny vodného na 20,-/m³.  

Důvodem je zvýšení nákladů na provoz vodovodu a plánované investice na 
jeho revitalizaci.  

 

POZOR, ZMĚNA TERMÍNŮ 

k zasílání odečtů vody, nově k :  

   31. 3., 30. 6., 30. 9., 31. 12.  

 
Odečty posílejte smskou na tel. č. 605 468 039  

nebo emailem na vodomeryvlcice@seznam.cz. 

Vlčice přispěli k Tříkrálové 
sbírce úžasnou částkou          

12.306,-.  

Děkujeme žákům  naší  ZŠ za 
obětavou práci pro dobrou věc a 
také všem, kteří sbírku podpořili.   

 
Obec Vlčice přispěla             

  finančním darem 10.000,-     

dobročinné organizaci 
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Počasí se na začátku roku neslo v mí-

nusových teplotách, čímž nám umož-

nilo přeměnu víceúčelového hřiště na 

kluziště. Na své si přišli malí i velcí, 

hokejisté i krasobruslařky.  

Třetí lednovou sobotu se na sále kul-

turního domu uskutečnil Obecní ples, 

který si rok od roku získává větší a 

větší oblibu. Letos jsme se osmělili 

oslovit tanečnici Veroniku Lálovou, 

která naše pozvání přijala, a postarala 

se tak o část skvělé zábavy díky její-

mu umu latinsko-americké samby.  

Nejenže si pro nás připravila sólo 

vystoupení, ale také učila kroky bra-

zilské samby plný parket tanečníků. 

Paní Lálová v rozhovoru moderova-

ném panem starostou povyprávěla o 

svých začátcích a nechala nás nahléd-

nout do zákulisí taneční soutěže Star 

Dance a její kariéry. V předsálí se o 

zábavu a zachycení vzpomínek po-

starala rodina Šálkova s foto-

koutkem. Celý večer byl doprovázen 

vynikající kapelou Pohoda z Jaromě-

ře, která přislíbila svou účast na dal-

ším ročníku obecního plesu a my       

z toho máme ohromnou radost.  

Děkujeme Vám všem, kteří jste byli 

součástí  nezapomenutelného večera 

a budeme se těšit opět příští rok! 

V únoru jsme o jednom víkendovém 

odpoledni na sále přivítali malé diva-

delní nadšence. Zavítalo k nám Lout-

kové divadélko Kozlík s pohádkou 

Dlouhý, Široký a Bystrozraký. Jsme 

moc rádi za tuto spolupráci a ještě 

raději za rozzářené oči dětských divá-

ků a spokojenost rodičů. 

       Kateřina Nesládková 

Obecní akce v novém roce 

Zdroj:  
Krkonošský deník 

Milí čtenáři, 

dovolte mi, abych Vám přiblížila roz-

sah údržbových prací zaměstnanců 

obce. Mnozí z Vás jistě ví, že k naší 

obci náleží rozsáhlé lesy, které jsou 

důležitou složkou našich životů a o 

které je v neposlední řadě potřeba 

celoročně pečovat a, stejně jako obec, 

udržovat je v čistotě. Nastává nároč-

nější období jara, kdy souběžně věnu-

jeme energii úklidu obce i lesů. Dělá-

me vše proto, abychom  oběma oblas-

tem dali dostatečnou péči, a pevně 

věříme, že se nám to daří. Osázené 

mladé stromky chráníme před pře-

růstání travami či ostružiním, aby 

mohly naplnit své poslání, a vyrostl 

tak nový les pro další generace. Tato 

prostranství sekáme třikrát do roka. 

Na podzim opatříme stromky nátěry 

proti okusu lesní zvěří. Po kůrovci či 

polomech vě-

try se musí 

uklidit větve, 

které pálíme 

v podzimních a 

zimních měsí-

cích, a tím při-

pravujeme dal-

ší místa pro 

výsadbu. Zalesňování probíhá vždy 

na jaře a na podzim. Pro představu 

přikládám pár obrázků naší práce. A 

nyní už víte, kde nás najdete, když se 

zrovna nepohybujeme v obci.       

 

       

                     Soňa Dvořáčková 
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DEN OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ 

Pojďme se ještě vrátit k akcím, 
které se u nás odehrály 
v prosinci. Ve čtvrtek 14. 12. jsme 
ve škole přivítali řadu hostů, kte-
rým jsme mohli představit záze-
mí naší školy, didaktické pomůc-
ky a pohodovou atmosféru, která 
u nás panuje. 

VÝSTAVA V POŘÍČÍ 

Pan Figera nás opět pozval do základní školy v Poříčí, 
kde pořádal kočičí výstavu. Děkujeme za pozvání i za 
příjemně strávený čas nejen panu Figerovi, ale také panu 
řediteli Zdeňku Švarcovi, který nás vlídně přijal a pohos-
til. Výstavu jsme spojili s návštěvou psího útulku 
v Trutnově, kam jsme přivezli i nějaké dárečky pro pejsky 
a kočičky. Děkujeme, že jste tuto akci podpořili a donesli 
jste do školy granule, konzervy a pamlsky.  

BRUSLENÍ 

I letos jsme si užili bruslení ve 
Vlčicích. Děkujeme za úpravu a 
údržbu hřiště, na kterém jsme si 
mohli užít zimní radovánky. 

KOUZELNÍK RENO navštívil naši školu a připravil si 

pro nás úžasné vystoupení. 

Vážení občané,  

 

dovolte mi několik slov o tom, jak se 
nám vede ve školce a škole. Nový 
rok jsme započali dobročinnou akcí – 
Tříkrálovou sbírkou. Ráda bych tím-
to poděkovala rodičům koledníků, že 
s účastí svých dětí souhlasili a dále 
pak hlavně našim koledníkům. Děti 
chodily ze své dobré vůle, bez vidiny 
odměny, za každého počasí. Zejména 
ve čtvrtek 4. ledna jim opravdu hod-
ně pršelo, foukal silný, studený vítr, 
a přesto je to neodradilo a koledova-
ly dál. O to víc děti zamrzelo, když 
jim někteří spoluobčané nevybíravě 
řekli, že mají jít pryč. Tímto bych 
Vás, kteří nechcete do Tříkrálové 
sbírky přispět, chtěla poprosit, abyste 
to příští rok řekli slušně, bez spros-
tých slov. Na druhé straně nás mno-
ho lidí přivítalo s úsměvem na tváři a 
ještě dali koledníkům něco dobrého 
na zub. Každá maličkost děti potěši-

la, i když koledovaly s potěšením a 
vědomím, že dělají dobrou věc.  

 

I nadále jsme letos zapojeni do pro-
jektu Operační program J. A. K. Ten 
spočívá v mnoha výstupech, které 
musíme ve školce i škole splnit – pro-
jektové dny s dětmi, odborně osvěto-
vá setkání s rodiči a nespočet vzdělá-
vání pedagogického sboru. 
Z ušetřených peněz programu inten-
zívně zvelebujeme obě pracoviště, 
nakupujeme didaktické pomůcky a 
nábytek, abychom šli s dobou a děti 
se u nás cítily dobře.  

 

Před námi jsou zápisy. Pevně věřím, 
že pokud se Vašeho dítěte zápis do 
jedné z institucí týká, vyberete si prá-
vě naši školku či školu. Rodinné pro-
středí, kvalitní pedagogický sbor a 
výborné didaktické zázemí jsou pilí-
řem našeho vzdělávání. Spolu se zá-
pisy souvisí i akce, kterou letos orga-

nizujeme již 2. rokem. Je jí Škola na-
nečisto. Předškoláci chodí po tři od-
poledne do školy a zkouší si, jaké to 
je usednout do školní lavice. Tímto 
zvu i naše budoucí školáky, kteří ne-
chodí do zdejší školky, aby přišli na 
poslední termín, kterým je 21. bře-
zen.  

 

Na závěr bych ráda poděkovala za-
městnancům školky a školy za jejich 
kvalitní práci, dále našemu školníko-
vi, panu Karlu Císařovi, díky němuž 
máme vše rychle a dobře spravené. 
Chtěla bych také poděkovat rodičům 
našich žáků, kteří nám věnovali ku-
chyňské náčiní a papíry. Vážíme si 
Vaší podpory. V neposlední řadě 
patří můj dík všem zaměstnancům 
obce, a to za vynikající spolupráci.  

Přeji Vám hezké jarní dny.  

Hana Benešová, ředitelka.  

V lednu nás navští-
vila paní Adamco-
vá s projektem 
V hlíně a pomocí 
montessori pomů-
cek nám představi-
la půdní živočichy. 
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Paní Kateřina Nesládková za námi přišla s povídáním       

o své pouti do Santiaga de Compostela. Moc děkujeme 

za příjemné vyprávění obohacené řadou fotografií.  

Čtenářskou gramotnost našich 

žáků podporujeme například i 

tím, že každoročně pořádáme 

recitační soutěž. Na fotografii 

můžete vidět žáky, kterým se 

letos nejlépe povedlo. 

I letos si u nás mohou děti 

z mateřské školy vyzkoušet Školu 

nanečisto. Už jsme se setkali dva-

krát, první téma bylo zaměřené na 

roční období, druhé téma bylo 

pohádkové. Děti k nám přišly  ze 

školky velice dobře připravené. 

V rámci projektu Průša pro školy jsme získali novou 3D 

tiskárnu. Tiskárnu využíváme především při tvoření di-

daktických pomůcek pro naše žáky. 

I když nám zimní počasí moc nepřálo, zúčastnili jsme se                            

lyžařského kurzu.                          Kolektiv ZŠ 

NOC S ANDERSENEM 

V pátek 1. března se naše škola zaplnila 

komiksy. Kromě čtení jsme si také za-

hráli různé hry a tělocvična se proměnila v taneční parket. 
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Události v MŠ na přelomu roku 

NÁVŠTĚVA ČERTA, ANDĚLA A MIKULÁŠE 
V úterý 5. prosince se od rána v naší MŠ linula čertovská a miku-
lášská nálada. Ve třídě se tančilo a hrály se čertovské hry. Nejvíce 
však byla očekávaná návštěva Mikuláše, který přivedl dva čerty a 
anděla. Čerti byli opět bez práce, protože žádná holčička a ani 
kluk se jim do pekla nehodili. 

VÝSTAVA BETLÉMŮ 
Ve čtvrtek 7. prosince jsme se s dětmi vydali 
do vánočně nazdobeného města Trutnova, 
kde jsme si prohlédli městskou výzdobu, 
nazdobené výlohy obchodů a navštívili pů-
vabnou výstavu betlémů na zdejší radnici. 
Při našem putování jsme zjišťovali, jak ty 
Vánoce vlastně voní. 

TVOŘENÍ S RODIČI 
Čtvrteční odpoledne 
7. prosince se ve školce 
neslo ve znamení tvo-
řivých dílniček s rodi-
či. Děkujeme za pří-
jemně strávený nad-
cházející advent.   

KOUZELNÍK RENO 
V pondělí 11. prosince přijel za dět-
mi ze základní a mateřské školy se 
svým vystoupením kouzelník Re-
no.  Představení nadchlo mladší      
i starší děti, protože mohly asisto-
vat při kouzlení. Děti se vůbec ne-
ostýchaly, a tak společně s kouzel-
níkem strávily pěkné chvíle, při 
kterých se všichni pobavili.   

ZOO DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM 
Ve středu 13. prosince jsme se vypravili do 
ZOO ve Dvoře Králové nad Labem s vlastno-
ručně připravenými vánočními ozdobami.          
I když nám počasí nepřálo a místo sněho-
vých vloček nám nebe poslalo dešťové kapič-
ky, doufáme, že jsme ozdobeným stromeč-
kem u opic navodili ostatním návštěvníkům 
ZOO vánoční atmosféru.   

LOGOHRÁTKY SE  
SLÁVKEM BOUROU 

V pondělí 19. prosince nás 
navštívil pan Slávek Boura se 
svými Logohrátkami. Známý 
moderátor a bavič názornou 
ukázkou vedl děti k mrštnosti jazýčků, ke gymnastice mluvidel, 
ale také k pohybovým činnostem. Pan Boura vyvolal svým přístu-
pem u všech dětí nadšení, aktivitu a dobrou náladu.  
Děkujeme za prima dopoledne. 

VÁNOČNÍ DEN 
Ve středu 20. prosince jsme si s 
dětmi udělali, lehce s předsti-
hem, Štědrý den. Dárečků bylo 
požehnaně, za což patří velké 
poděkování paní ředitelce a 
rodičům. Rozzářená dětská 
očička a radost ve tvářích, to je 
pro nás zkrátka nejvíc. My měli 
ve školce Vánoce moc krásné, a 
to díky Vám, milí rodiče! Děku-
jeme! 

PŘEDVÁNOČNÍ  
NÁVŠTĚVA OÚ 

Jako každý rok, tak i letos, 
jsme byli pozváni panem 
starostou na obecní úřad. Ve 
čtvrtek 21. prosince jsme 
popřáli všem zaměstnan-
cům obecního úřadu hezké 
Vánoce a na oplátku jsme si 
odnesli dárkovou tašku pl-
nou dobrot. Moc děkujeme! 
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MODRÝ DEN 
Ve středu 17. ledna jsme si ve školce společně uspořádali Modrý den. Pa-
ní učitelky si pro nás připravily nejrůznější pohybové aktivity a zajímavé 
činnosti. A protože nás všechny úkoly baví, zažijeme vždy mnoho smí-
chu, legrace a zábavy. 

NÁVŠTĚVA MĚSTSKÉ KNIHOVNY V HOSTINNÉM 
Ve čtvrtek 25. ledna jsme zavítali do knihovny v Hostinném. Paní kni-
hovnice nám formou zábavného čtení představila knížku o lesních 
zvířátkách. Poté jsme měli možnost prohlížet si knížky a užívat společ-
ně strávený čas. 

LUMPÁRIUM 
V pondělí 29. ledna jsme si jeli všichni zařádit a zadovádět do dětské-
ho centra Lumpárium v Pardubicích. Průlezky, tobogány a motokáry 
– to všechno jsme mohli využít k zábavě. Ještě jednou děkujeme Vám 
všem za finanční příspěvek do kasičky se vstupným dobrovolným na 
vánoční besídce. 

V HLÍNĚ 
V úterý 30. ledna proběhlo v naší škol-
ce projektové dopoledne s názvem ,,V 
hlíně“. Děti se seznámily nejen s vývo-
jovými stádii chrousta, šneka, žížaly, 
ale měly možnost vyzkoušet si, jak se 
chodí stonožce. Dopolední program, 
zaměřený na environmentální výchovu 
jsme si s paní lektorkou báječně užili. SRDÍČKOVÝ DEN 

Naše školka se ve středu 14. února proměnila v 
láskyplné červeno-růžovo srdíčkové království, ve 
kterém se tvořily labutě a kytičky, jedly se sladké 
dobroty ve tvaru srdíček, za které moc děkujeme 
úžasným maminkám a také paní kuchařce s paní 
vedoucí školní jídelny. Celý den byl plný lásky :). 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 2023/2024 
V týdnu od 19. do 23. února proběhl v areálu Mla-
dé Buky lyžařský výcvik pro přihlášené děti z ma-
teřské a základní školy. I když nebyly lyžařské 
podmínky zcela ideální, malí lyžaři byli nadšeni. 
Za rok jedeme zase! 
                          Kolektiv MŠ 

MAŇÁSKOVÉ DIVADLO 
Šternberk 

Ve čtvrtek 15. února navštívilo 
naši mateřskou školu maňásko-
vé divadlo Šternberk se třemi 
pohádkami. Děti z MŠ a první a 
druhá třída ze ZŠ zhlédly klasic-
ké pohádky Hrnečku, vař!, O 
zlaté rybce a O Smolíčkovi. Po-
hádky v sobě nesly vždy nějaké 
ponaučení a byly doplněny o 
hezké písničky, které si děti 
mohly spolu s kuřátky zazpívat. 
Divadelní představení se nám 
moc líbilo. 

MAŠKARNÍ 
KARNEVAL 

Ve středu 28. 
února proběhl    
v naší mateřské 
škole karneval na 
téma ,,Karneval 
zvířat“. Můžeme 
říci, že jsme byly 
překvapené, jak 
krásné a nápadité 
masky rodiče 
našich dětí vy-
mysleli a posléze 
vytvořili. Moc 
děkujeme! Všich-
ni jsme si tento 
den moc užili. 
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Pro děti jsme v tomto jarním čísle občasníku připravili návod na       

ORIGAMI k vyzdobení pokojíčků a KŘÍŽOVKU na zamyšlenou.  
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Še-

Indiánský dětský den 4.6.  

Čarodějnice 30.4.  

MASOPUST A KARNEVAL 

V sobotu 9. března se konal již tradičně karnevalový 

průvod s dětským karnevalem. Letos poprvé se k této 

akci přidaly ještě zábíjačkové hody.  Vše pořádali 

společně SDH Vlčice se Spolkem vlčických žen za pod-

pory obce Vlčice a ZŠ Vlčice. 

Účastníci karnevalového průvodu se sešli u vlčického 

kostela, odkud je ke kulturnímu domu vedl ozdobený 

traktůrek s hudebníky ze Základní školy Vlčice, kteří 

zahráli krásné lidové písně. Cestou byla jedna krátká 

zastávka na skvělé domácí koláčky a čaj. Tímto moc 

děkujeme paní Hansové za pomoc s podáváním 

občerstvení a oceňujeme její krásnou masku. 

Po příchodu ke kulturnímu domu mohli všichni ochutnat 

skvělé zabíjačkové pochoutky, několik druhů koláčů a 

krásně zdobené domácí perníčky. Po všech dobrotách se 

vyloženě “zaprášilo”. 

Na sále kulturního domu se konal dětský karneval. 

Dětičky si zatančily na oblíbené pisníčky, zahrály si hry, 

zasoutěžily a nakonec si mohly vybrat drobnou odměnu.  

Všem návštěvníkům děkujeme, že se akce zúčastnili a 

těšíme se na další ročník karnevalu se zabíjačkovými ho-

dy. 

   Eva Nývltová, Spolek vlčických žen 

VÝJEZDOVÁ  JEDNOTKA JSDH Vlčice 

Dne 24. 12. 2023 chtěla spousta lidí trávit sváteční den odpočinkem, avšak toto neplatilo pro naši výjezdovou jednot-

ku, která i v tento den vlivem klimatických podmínek musela držet povodňovou bdělost a hlídat tok našeho Vlčic-

kého potoka a zasahovat i u padlých stromů, které jsme ve spolupráci s pracovníky obce odstranili. Děkuji tímto 

všem zúčastněným za jejich ochotu a čas i v tento sváteční den.  

                       Martin Petr, člen JSDH 
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V tomto článku najdete 3 důvody, proč nepoužívat jednorázové obaly a tašky.  

Nechybí inspirativní tipy, jak skrze několik drobných změn v každodenních   
návycích poměrně snadno pomoci životnímu prostředí. 

Jednorázové plastové obaly – výbor-

né řešení pro výrobce, pohodlná věc 

pro spotřebitele, ale ne to nejlepší 

pro přírodu ani pro její obyvatele. 

Plasty a z nich se uvolňující mikro-

plastové částice představují značný 

celosvětový problém, důsledky jejich 

působení a dopadů jsou předmětem 

výzkumů vědců z celého světa. 

Ve snaze předcházet produkci zby-

tečného jednorázového plastového 

odpadu, který byl největším znečišťo-

vatelem evropských pláží, dospěly 

státy EU k legislativním změnám, 

jež omezily používání jednorázových 

plastových produktů. 

Tak pojďme tyto snahy podpořit no-

vými návyky. 

1. JÍDLO S SEBOU? JASNĚ, ALE DO 

VLASTNÍ KRABIČKY! 

Take-away oběd nebo večeře je často rychlou a snadnou 

cestou, jak se doma nebo v kanceláři dobře najíst. Dob-

rou chuť ale může kazit „nedobré“ množství vyproduko-

vaného odpadu. 

Jednorázové obaly na jídlo jsou neekologickou volbou už 

proto, že je jednou použijeme a pak putují do koše 

se směsným odpadem. Například takové skleněné dózy 

vydrží i několik let a navíc jsou zdravotně nezávadné. 

Co z toho vyplývá? Že není nic jednoduššího 

a ekologičtějšího než používat vlastní opakovaně použi-

telné krabičky. 

Když k tomuto počínání navíc přemluvíme i kolegy, rodinu 

nebo spolubydlící, může se jednat o významnou úsporu vyho-

zených obalů už při jednom jediném jídle. A teď si představte 

to množství ušetřených jednorázových obalů za celý rok!  

2. HRNEČKU, JDEME NA VÝLET! 

Kafíčko z oblíbeného hrnku chutná nejlíp. A taky čaj 

či svařák! Dnes už v mnohých provozovnách nedávají  

k take-away nápojům automaticky brčka nebo plastová 

víčka na kelímky. 

Nicméně jde to ještě ekologičtěji – vzít si s sebou svoji 

vlastní nádobku na nápoje je řešení, které se vyplatí hned 

několikrát… 

Třeba proto, že ekologicky udržitelnější formou šetříme 

přírodu a životní prostředí, pijeme z oblíbeného hrnku 

a to jinak chutná a vypadá! Taky nemusíme hledat od-

padkový koš ani řešit, kam a jak jednorázovou nádobu 

vytřídit. 

3. BEZ VLASTNÍ TAŠKY DO            

OBCHODU NELEZ! 

Není to tak dávno, co bylo úplně běžné chodit 

do obchodu se svojí nákupní opakovaně použitelnou 

taškou, jinak to ani nešlo. S příchodem jednorázových 

tašek zdarma ovšem jako by lidé zapomněli, že jiné tašky 

vůbec existují. Přitom taková cool plátěnka nebo síťovka 

může být fajn módní prvek! Dle statistických údajů cito-

vaných ČRo Liberec spotřeboval (před současnými ome-

zeními) každý obyvatel ČR průměrně na 300 kusů igeli-

tek ročně. To je pořádná nálož pro přírodu – 

když se tašky mají nejprve vyrobit, pak chvilku posloužit 

a zase zlikvidovat. 

Takže, když nakupovat, tak do vlastního, ekologického 

a znovupoužitelného. A dost možná je v okolí 

i bezobalová prodejna... 

Zdroj: samosebou.cz 

https://www.samosebou.cz/kampatri/igelitka-taska/
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NEDOPALKY PATŘÍ POUZE DO KOŠE!  

DESETINA KUŘÁKŮ TO STÁLE NEVÍ. 

 

Každý sedmý uživatel „e-cigaret“ (nahřívaných bez-

dýmných produktů) se v porovnání s kuřáky cigaret 

chová zodpovědněji, neboť si filtry nosí domů a vyha-

zuje je do koše. Takové chování i kuřáků prakticky nee-

xistuje. 

Desetina dospělých kuřáků si stále myslí, že nevadí, 

když se nedopalky odhazují na zem nebo do kanálu. 

Téměř každý třetí dospělý kuřák se domnívá, že se ne-

dopalek rozloží rychle, nejpozději do jednoho roku. Ne-

dopalky se přitom mohou rozkládat až 15 let na mikro-

plasty, které zůstávají v životním prostředí . Jediným 

správným způsobem jejich likvidace je odhození do ko-

še nebo nádob na směsný odpad. 

Z průzkumů vyplývá, že 17 % dotazovaných neví nebo 

neřeší, zda jsou nedopalky pro životní prostředí škodli-

vé.  Z průzkumu dále vyplývá, že až 30 % kuřáků vyha-

zuje někdy nedopalky do kanálu a mylně se domnívají, 

že je to lepší řešení, než vyhodit nedopalek na zem.  

Nedopalek vyhozený do kanálu přitom nezpůsobí povr-

chové znečištění prostranství, ale rozkládá se ve vodě. 

Tím se  zatěžují čističky odpadních vod. 

Odpovědnost vůči životnímu prostředí mají o něco 

vyšší uživatelé elektronických cigaret. Ty používá 25 % 

oslovených kuřáků, častěji ženy. Nejčastěji se používání 

e-cigaret vyskytuje ve věkové skupině 18 – 24 let (45 % 

dotázaných kuřáků z této věkové skupiny). Uživatelé e-

cigaret častěji nosí filtry s sebou a vyhazují je až doma 

do koše (14 %). Takové chování se u kuřáků klasických 

cigaret nebo baleného tabáku prakticky nevyskytuje.  

Na světě se ročně vyrobí více než 6 bilionů cigaret. Špat-

né zacházení s nedopalky tak 

může představovat značnou 

zátěž pro životní prostředí. 

   

  

 

 Zdroj: nevajgluj.cz 
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